UBND HUYỆN THỦ THỪA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /PGDĐT

V/v tuyên truyền sử dụng khẩu trang an

toàn, đúng quy định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày      tháng 3 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 822/UBND-VHXH ngày 20/02/2020 của UBND tỉnh,

V/v xử lý đối với hành vi vứt, thải bỏ khẩu trang không đúng nơi quy định; Phòng

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các hiệu trưởng các trường học trực thuộc tập trung

tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, giáo viên, người lao động một số nội dung sau:

1. Thực hiện đúng các khuyến cáo, hướng dẫn của Bộ Y tế về việc sử dụng

khẩu trang phòng, chống dịch bệnh: khi tháo bỏ khẩu trang chỉ cầm vào phần dây

đeo qua tai để tháo khẩu trang; sau khi tháo khẩu trang cho ngay vào thùng đựng

chất thải có nắp đậy kín theo quy định và rửa sạch tay.

2. Đối với hành vi vứt, thải bỏ khẩu trang không đúng nơi quy định sẽ bị xử

phạt theo quy định tại Điểm c, Điểm d, Khoản 1, Điều 20, Nghị định 155/2016/NĐ-

CP ngày 18/11/2016 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực bảo vệ môi trường, cụ thể:

- Phạt tiền từ 3.000.000 đồng đến 5.000.000 đồng đối với hành vi vứt, thải, bỏ

rác thải sinh hoạt không đúng nơi quy định tại khu chung cư, thương mại, dịch vụ

hoặc nơi công cộng, trừ vi phạm quy định tại Điểm d Khoản này;

- Phạt tiền từ 5.000.000 đồng đến 7.000.000 đồng đối với hành vi vứt, thải rác

thải sinh hoạt trên vỉa hè, đường phố hoặc vào hệ thống thoát nước thải đô thị hoặc

hệ thống thoát nước mặt trong khu vực đô thị”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng tuyên truyền khẩn và thường

xuyên để công tác phòng, chống dịch bệnh và bảo vệ môi trường đạt kết quả, hiệu

quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (TP, PTP);

- Chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, Oanh.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

	diem_20_1_c
	diem_20_1_d

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-04T12:16:09+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-04T14:42:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-04T14:42:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-04T14:42:57+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!